Carlo Gavazzi Industri A/S. COPYRIGHT ©2025. Content subject to change without notice (23.01.2025) 1
ICB18xxxx12/20xxx
Sensores de proximidad inductivos
Alcance ampliado
•	 Disponible en M18 en una robusta carcasa de latón niquelado.
•	 Distancia de detección: 12 … 20 mm semiempotrado o no
empotrado
•	 Caja corta o larga

Distancia
nominal
Código de pedido,
NPN, Normalmente
abierto
Código de pedido,
PNP, Normalmente
abierto
Código de pedido,
NPN, Normalmente
cerrado
Código de pedido,
PNP, Normalmente
cerrado
Cable Corta
12 mm 1) ICB18S30F12NO ICB18S30F12PO ICB18S30F12NC ICB18S30F12PC
20 mm 2) ICB18S30N20NO ICB18S30N20PO ICB18S30N20NC ICB18S30N20PC
Conec-
tor
Corta
12 mm 1) ICB18S30F12NOM1 ICB18S30F12POM1 ICB18S30F12NCM1 ICB18S30F12PCM1
20 mm 2) ICB18S30N20NOM1 ICB18S30N20POM1 ICB18S30N20NCM1 ICB18S30N20PCM1
Cable Larga
12 mm 1) ICB18L50F12NO ICB18L50F12PO ICB18L50F12NC ICB18L50F12PC
20 mm 2) ICB18L50N20NO ICB18L50N20PO ICB18L50N20NC ICB18L50N20PC
Conec-
tor
Larga
12 mm 1) ICB18L50F12NOM1 ICB18L50F12POM1 ICB18L50F12NCM1 ICB18L50F12PCM1
20 mm 2) ICB18L50N20NOM1 ICB18L50N20POM1 ICB18L50N20NCM1 ICB18L50N20PCM1
1) Para montaje semiempotrado en metal
2) Para montaje no empotrado en metal
Carlo Gavazzi Industri A/S. COPYRIGHT ©2025. El contenido está sujeto a cambios sin previo aviso. (23.01.2025)2
ICB, M18 caja corta o larga